
RV: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - RADICADO 2017-00898

Juzgado 02 Familia Circuito - Antioquia - Medellín <j02fctomed@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 16/02/2023 11:12

Para: Raul Ivan Ramirez Ramirez <rramirer@cendoj.ramajudicial.gov.co>
MEMORIAL 2017-00898

De: Juan Diego Rúa Gallego <juandiegorg26@hotmail.com>
Enviado: jueves, 16 de febrero de 2023 10:42
Para: Juzgado 02 Familia Circuito - Antioquia - Medellín <j02fctomed@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO - RADICADO 2017-00898
 
Señor
Juez Segundo de Familia de Oralidad del Circuito de Medellín
Ciudad

Asunto: Liquidación del Crédito - Radicado 2017 - 00898

JUAN DIEGO RÚA GALLEGO, identificado con cédula de ciudadanía número 71.263.939, y portador de la Tarjeta
Profesional 246.386 del C.S. de la J., como apoderado de la parte demandante, procedo a remitir
RELIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO en el proceso de la referencia. Por lo anterior, solicito cordialmente darle curso a la
presente liquidación, ya que, los menores se encuentran hace varios meses sin recibir ni reclamar la respectiva
cuota alimentaria. 

Radicado: 2017 - 00898
Demandante: Mará Isabel Sierra González 
Demandado: Jaime Naranjo Bonilla 

Cordialmente, 

Juan Diego Rúa Gallego
C.C. 71.263.939 de Medellín
T.P. 246.386 del C.S. de la J.



1
Tasa de Ints. 0,500% Hasta 28-feb-23

17.312.726,30$   

 Cuotas 

Desde Hasta  Alimentarias 
 SUBSIDIO  OTRO  OTRO  Salud 

Capital Liquidable días Liq Intereses

1-jul-18 31-jul-18 484.979,64             17.312.726,30$      -$                   

1-jul-18 31-jul-18 5,90% 484.979,64$           17.797.705,94$      30 88.988,53$         

1-ago-18 31-ago-18 5,90% 484.979,64$           17.824.945,11$      30 89.124,73$         

1-sep-18 30-sep-18 5,90% 484.979,64$           17.852.320,48$      30 89.261,60$         

1-oct-18 31-oct-18 5,90% 484.979,64$           17.879.832,72$      30 89.399,16$         

1-nov-18 30-nov-18 5,90% 484.979,64$           17.907.482,52$      30 89.537,41$         

1-dic-18 31-dic-18 5,90% 484.979,64$           17.935.270,57$      30 89.676,35$         

1-ene-19 31-ene-19 6,00% 514.078,42$           17.992.296,35$      30 89.961,48$         

1-feb-19 28-feb-19 6,00% 514.078,42$           18.049.607,25$      30 90.248,04$         

1-mar-19 31-mar-19 6,00% 514.078,42$           18.089.847,70$      30 90.449,24$         

1-abr-19 30-abr-19 6,00% 514.078,42$           18.130.289,36$      30 90.651,45$         

1-may-19 31-may-19 6,00% 514.078,42$           18.170.933,22$      30 90.854,67$         

1-jun-19 30-jun-19 6,00% 514.078,42$           18.211.780,31$      30 91.058,90$         

1-jul-19 31-jul-19 6,00% 514.078,42$           18.252.831,63$      30 91.264,16$         

1-ago-19 31-ago-19 6,00% 514.078,42$           18.294.088,20$      30 91.470,44$         

1-sep-19 30-sep-19 6,00% 514.078,42$           18.335.551,06$      30 91.677,76$         

1-oct-19 31-oct-19 6,00% 514.078,42$           18.377.221,24$      30 91.886,11$         

1-nov-19 30-nov-19 6,00% 514.078,42$           18.419.099,76$      30 92.095,50$         

1-dic-19 31-dic-19 6,00% 514.078,42$           18.461.187,68$      30 92.305,94$         

1-ene-20 31-ene-20 6,00% 544.923,12$           18.534.330,74$      30 92.671,65$         

1-feb-20 29-feb-20 6,00% 544.923,12$           18.607.839,52$      30 93.039,20$         

1-mar-20 31-mar-20 6,00% 544.923,12$           18.646.955,84$      30 93.234,78$         

1-abr-20 30-abr-20 6,00% 544.923,12$           18.686.267,74$      30 93.431,34$         

1-may-20 31-may-20 6,00% 544.923,12$           18.725.776,20$      30 93.628,88$         

1-jun-20 30-jun-20 6,00% 544.923,12$           18.765.482,21$      30 93.827,41$         

1-jul-20 31-jul-20 6,00% 544.923,12$           18.805.386,74$      30 94.026,93$         

1-ago-20 31-ago-20 6,00% 544.923,12$           18.845.490,80$      30 94.227,45$         

1-sep-20 30-sep-20 6,00% 544.923,12$           18.885.795,38$      30 94.428,98$         

1-oct-20 31-oct-20 6,00% 544.923,12$           18.926.301,48$      30 94.631,51$         

1-nov-20 30-nov-20 6,00% 544.923,12$           18.967.010,11$      30 94.835,05$         

1-dic-20 31-dic-20 6,00% 544.923,12$           19.007.922,28$      30 95.039,61$         

1-ene-21 31-ene-21 3,50% 563.995,43$           19.068.111,33$      30 95.340,56$         

1-feb-21 28-feb-21 3,50% 563.995,43$           19.128.601,32$      30 95.643,01$         

1-mar-21 31-mar-21 3,50% 563.995,43$           19.179.760,76$      30 95.898,80$         

1-abr-21 30-abr-21 3,50% 563.995,43$           19.231.175,99$      30 96.155,88$         

1-may-21 31-may-21 3,50% 563.995,43$           19.282.848,30$      30 96.414,24$         

1-jun-21 30-jun-21 3,50% 563.995,43$           19.334.778,98$      30 96.673,89$         

1-jul-21 31-jul-21 3,50% 563.995,43$           19.386.969,31$      30 96.934,85$         

1-ago-21 31-ago-21 3,50% 563.995,43$           19.439.420,59$      30 97.197,10$         

1-sep-21 30-sep-21 3,50% 563.995,43$           19.492.134,12$      30 97.460,67$         

1-oct-21 31-oct-21 3,50% 563.995,43$           19.545.111,23$      30 97.725,56$         

1-nov-21 30-nov-21 3,50% 563.995,43$           19.598.353,21$      30 97.991,77$         

1-dic-21 31-dic-21 3,50% 563.995,43$           19.651.861,41$      30 98.259,31$         

1-ene-22 31-ene-22 10,07% 620.789,77$           19.762.431,49$      30 98.812,16$         

1-feb-22 28-feb-22 10,07% 620.789,77$           19.873.554,42$      30 99.367,77$         

1-mar-22 31-mar-22 10,07% 620.789,77$           19.951.034,97$      30 99.755,17$         

1-abr-22 30-abr-22 10,07% 620.789,77$           20.028.902,92$      30 100.144,51$       

1-may-22 31-may-22 10,07% 620.789,77$           20.107.160,20$      30 100.535,80$       

1-jun-22 30-jun-22 10,07% 620.789,77$           20.185.808,78$      30 100.929,04$       

1-jul-22 31-jul-22 10,07% 620.789,77$           20.264.850,59$      30 101.324,25$       

1-ago-22 31-ago-22 10,07% 620.789,77$           20.344.287,62$      30 101.721,44$       

1-sep-22 30-sep-22 10,07% 620.789,77$           20.424.121,83$      30 102.120,61$       

1-oct-22 31-oct-22 10,07% 620.789,77$           20.504.355,21$      30 102.521,78$       

1-nov-22 30-nov-22 10,07% 620.789,77$           20.584.989,76$      30 102.924,95$       

1-dic-22 31-dic-22 10,07% 620.789,77$           20.666.027,48$      30 103.330,14$       

1-ene-23 31-ene-23 16,00% 720.116,14$           20.846.796,76$      30 104.233,98$       

1-feb-23 28-feb-23 16,00% 720.116,14$           20.986.303,88$      30 104.931,52$       

TOTAL ADEUDADO 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Resultados >>

TOTAL CAPITAL ADEUDADO

Saldo de Capital, Fl.  >>

Saldo de Intereses, Fl.   >>

Vigencia
Vr. 

%SMM 
 VESTUARIO  Subsidios 

JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 16 de febrero de 2023

RADICADO:  2017-00898Digite el Nro. de mes para

incremento >>

< Se recomienda liquidar el último mes completo para facilitar la liquidación adicional
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Saldo Intereses Saldo de Capital 

Valor Folio -$                       17.312.726,30$         

546.729,00$                457.740,47-$           17.339.965,47$         

546.729,00$                457.604,27-$           17.367.340,84$         

546.729,00$                457.467,40-$           17.394.853,08$         

546.729,00$                457.329,84-$           17.422.502,88$         

546.729,00$                457.191,59-$           17.450.290,93$         

546.729,00$                457.052,65-$           17.478.217,93$         

546.729,00$                456.767,52-$           17.535.528,83$         

564.086,00$                473.837,96-$           17.575.769,28$         

564.086,00$                473.636,76-$           17.616.210,94$         

564.086,00$                473.434,55-$           17.656.854,80$         

564.086,00$                473.231,33-$           17.697.701,89$         

564.086,00$                473.027,10-$           17.738.753,21$         

564.086,00$                472.821,84-$           17.780.009,78$         

564.086,00$                472.615,56-$           17.821.472,64$         

564.086,00$                472.408,24-$           17.863.142,82$         

564.086,00$                472.199,89-$           17.905.021,34$         

564.086,00$                471.990,50-$           17.947.109,26$         

564.086,00$                471.780,06-$           17.989.407,62$         

564.086,00$                471.414,35-$           18.062.916,39$         

598.846,00$                505.806,80-$           18.102.032,71$         

598.846,00$                505.611,22-$           18.141.344,62$         

598.846,00$                505.414,66-$           18.180.853,08$         

598.846,00$                505.217,12-$           18.220.559,08$         

598.846,00$                505.018,59-$           18.260.463,62$         

598.846,00$                504.819,07-$           18.300.567,68$         

598.846,00$                504.618,55-$           18.340.872,25$         

598.846,00$                504.417,02-$           18.381.378,35$         

598.846,00$                504.214,49-$           18.422.086,98$         

598.846,00$                504.010,95-$           18.462.999,16$         

598.846,00$                503.806,39-$           18.504.115,89$         

598.846,00$                503.505,44-$           18.564.605,88$         

608.479,00$                512.835,99-$           18.615.765,32$         

608.479,00$                512.580,20-$           18.667.180,56$         

608.479,00$                512.323,12-$           18.718.852,87$         

608.479,00$                512.064,76-$           18.770.783,55$         

608.479,00$                511.805,11-$           18.822.973,87$         

608.479,00$                511.544,15-$           18.875.425,15$         

608.479,00$                511.281,90-$           18.928.138,69$         

608.479,00$                511.018,33-$           18.981.115,79$         

608.479,00$                510.753,44-$           19.034.357,78$         

608.479,00$                510.487,23-$           19.087.865,98$         

608.479,00$                510.219,69-$           19.141.641,72$         

608.479,00$                509.666,84-$           19.252.764,65$         

642.677,00$                543.309,23-$           19.330.245,20$         

642.677,00$                542.921,83-$           19.408.113,14$         

642.677,00$                542.532,49-$           19.486.370,43$         

642.677,00$                542.141,20-$           19.565.019,00$         

642.677,00$                541.747,96-$           19.644.060,82$         

642.677,00$                541.352,75-$           19.723.497,85$         

642.677,00$                540.955,56-$           19.803.332,06$         

642.677,00$                540.556,39-$           19.883.565,44$         

642.677,00$                540.155,22-$           19.964.199,99$         

642.677,00$                539.752,05-$           20.045.237,71$         

642.677,00$                539.346,86-$           20.126.680,62$         

684.843,00$                580.609,02-$           20.266.187,74$         

684.843,00$                579.911,48-$           20.406.392,40$         

33.523.168               -$                       20.406.392,40$         

20.406.392,40$         

-$                          

20.406.392,40$         

20.406.392,40$         TOTAL ADEUDADO 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Abonos

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL ADEUDADO

JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 16 de febrero de 2023

RADICADO:  2017-00898

< Se recomienda liquidar el último mes completo para facilitar la liquidación adicional
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